Fundação Adib Jatene

Av.Dr.Dante Pazzanese, 500 – Ibirapuera – São Paulo – CEP 04012-909 – Tel.: 5085-6101

CNPJ 53.725.560/0001-70 – Inscrição Estadual 111.915.637.113

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

 EDITAL  Nº 001/2019

A FUNDAÇÃO ADIB JATENE, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,

legalmente reconhecida como entidade filantrópica, inscrita no CNPJ/MF sob nº.

53.725.560/0001-70 e Inscrição Estadual nº. 111.915.637.113, após a devida análise e

parecer técnico emitido pela Comissão Técnica encarregada de analisar e julgar as propostas

apresentadas, torna público aos interessados que a cotação de preços, elemento do Edital Nº

001/2019, cujo objeto trata da locação de 10 equipamentos de ecocardiografia, incluindo

instalação, treinamento, manutenção preventiva, corretiva com reposição de peças, e

atualização de software quando aplicável de acordo com as recomendações do fabricante,

com a finalidade de atender a demanda de exames dos pacientes assistidos no Setor de

Ecocardiografia do Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia – IDPC, que foi declarada

vencedora, a empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA

EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, por atender em sua plenitude os

requisitos do Edital.

Desta forma, de acordo com o disposto no item 4, inciso XIII do Edital nº 001/2019, fica

convocada a referida empresa a apresentar uma nova proposta de preços, com vistas a

redução dos valores inicialmente ofertados, no prazo de até 48 horas contados da divulgação

deste aviso.

São Paulo, 13 de junho de 2019.

Diretoria Executiva